

رئیس شورای فرهنگی منطقه ۸وزارت نفت:

ویژگی مدیران وزارت نفت حضور میدانی در فعالیت‌های فرهنگی و عملیاتی است



در مشهد که با حضور مهدی علی‌مددی، معاون وزیر نفت در توسعه مدیریت و سرمایه‌ انسانی و رئیس شورای عالی فرهنگی وزارت نفت، مرتضی شاه‌میرزایی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی و فرمانده بسیج و جمعی دیگر از مدیران عالی رتبه وزارت نفت در مشهد برگزار شد، اظهار کرد: بزرگ‌ترین افتخار ۱۷ شرکت تابع صنعت نفت در خراسان رضوی، شمالی و جنوبی، خدمت به زائران و مجاوران بارگاه رضوی در منطقه شرق کشور است.

وی برگزاری رویداد شورای مناطق ۹ گانه صنعت نفت در مشهد را مهم و اثربخش در زمینه تداوم فعالیت‌ها و اقدام‌های فرهنگی اعلام کرد و گفت: این هم‌اندیشی زمینه‌ استمرار، انسجام‌بخشی و هم‌افزایی فعالیت‌های فرهنگی را ممکن می‌ کند.

رئیس شورای فرهنگی منطقه ۸ وزارت نفت یادآور شد: متناسفانه فعالیت‌های فرهنگی در دوره‌های پیشین با بخشنامه‌های محدودکننده انجام نمی‌شد. حتی اختیار برگزاری کوچکترین فعالیت با اقدام فرهنگی و ورزشی از مدیران سلب شده بود. خدا را شاکریم اکنون در مجموعه حاکمیتی، همسو با فرمایشات رهبری، ریاست جمهور، شخص وزیر نفت و معاونان ایشان همیشه در صحنه هستند.

افتخاری ادامه داد: در طول دو سال گذشته شخص ریاست جمهوری، وزیر نفت و معاونان وی به تکرار و نسه در دفتر کار، که در محل کار عملیاتی با مدیران و کارکنان به گفت‌وگو می‌نشینند و نکته حائز اهمیت این است که صحبت‌ها، درخواست‌ها و پیشنهادهای آنها بررسی و منتج به نتیجه می‌شود.

وی تصریح کرد: توجه به مسائل فرهنگی که مورد تاکید مقام معظم رهبری است به خوبی در وزارت نفت مورد توجه است.

نخستین همایش شورای عالی مناطق ۹ گانه صنعت نفت در روزهای ۲۴ و ۲۵ آبان ماه امسال به میزبانی شورای فرهنگی منطقه ۸ صنعت نفت در مشهد برگزار شد.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت خبر داد افزایش ۱۰ هزار بشکه‌ای برداشت نفت از میدان نفتی چشمه خوش

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت از افزایش تولید ۱۰ هزار بشکه ای از میدان نفتی چشمه‌خوش در جنوب استان ایلام خبر داد.

ابودر شریفی گفت: پس از ورود قراردادهای نسل نو به شرکت ملی نفت ایران موسوم به الگوی تازه قراردادهای نفتی (آی‌بی‌سی)، قراردادی ۱۰ ساله با هدف اصلی بهبود بازیاقت، افزایش تولید و انجام عملیات بهره‌برداری جهت افزایش تولید کل میادین نفتی چشمه‌خوش، دالبری و پایدار شرق طی مدت قرارداد، به مشارکت «زد ان وستوک» روسیه و شرکت‌های «ایران افق» و «کیسون» از ایران امضا شد و با توجه به اینکه شرکت مهندسی و توسعه نفت به‌عنوان بازوی اصلی شرکت ملی نفت در امر توسعه میدان‌های نفتی خشکی است و قراردادهای بین‌المللی زیادی را اجرا کرده است، این پروژه نیز به‌عنوان یکی از پروژه‌های راهبردی به شرکت متن واگذار شد.

وی افزود: یکی از نقاط کلیدی طرح، رسیدن به تولید زودهنگام FIRST TARGET (PRODUCTION) به شمار می‌آید که هدف آن افزایش ۱۰ هزار بشکه نفت‌خام در روز به خط پایه تولید میدان تعریف شده است.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت ادامه داد: این قرارداد در بهمن‌ماه ۱۳۹۸ امضا شد و پس از طی مراحل قانونی و دریافت مجوزهای لازم از جمله شورای اقتصاد در سال ۱۳۹۹ تصدیف و اجرایی شد که این قرارداد با پیش‌بینی سرمایه‌گذاری ۲ میلیارد دلار به مشارکت یادشده واگذار شد که اکنون و پس از گذشت دو سال و نیم از آغاز قرارداد یادشده، افزایش تولید اولیه این میدان به ظرفیت ۱۰ هزار بشکه در روز میسر شد تا بار دیگر شاهد تحقق یکی دیگر از اهداف شرکت ملی نفت در دولت سیزدهم باشیم.

بنابر این گزارش میدان نفتی چشمه‌خوش در جنوب استان ایلام و شمال غربی استان خوزستان قرار دارد.

شیوه‌های نفوذ دشمن در صنعت گاز ایران و راهکارهای بومی برای کنترل و مهار

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران تاثیر بومی‌سازی در عملکرد ایمن سامانه‌های حساس صنعت گاز را تشریح کرد.

رضا نوشادی در نشست کمیته پدافند غیرعامل و مدیریت بحران شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران که با حضور عبدالرحمن کشوری، معاون انرژی سازمان پدافند غیرعامل کشور و علی‌اصغر قربین مدیرکل پدافند غیرعامل مدیریت بحران وزارت نفت برگزار شد، اعلام کرد که پروژه‌های این شرکت مانند تکمیل شرقی شبکه گاز کشور، ارتقای تجهیزات اندازه‌گیری ایستگاه بارگان و بهره‌گیری از سیستم کنترل ایرانی در تاسیسات، سبب ارتقای قابل توجه امنیت زیرساخت‌های گازی در مقابل تهدیدات می‌شود.

وی با بیان اینکه همه پروژه‌های ما یک وجه پدافند غیرعامل دارند که این اتفاق خوبی است، افزود: در ایستگاه بارگان این تهدید می‌توانست از طریق ورود به سیستم، بر روی کارکرد پالایشگاه‌ها و کل شبکه گاز تاثیر بگذارد که با موفقیت این پروژه، از سیستم گاز کشور محافظت شد.

حذف تهدیدهای بیرونی با استفاده از سیستم کنترل داخلی

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران بهره‌گیری از سیستم کنترل داخلی را یکی از اقدام‌های نوآورانه موفق در خنثی‌سازی تهدیدهای بیرونی معرفی کرد و ادامه داد: ما با داخلی‌سازی سیستم کنترل در ایستگاه‌های تقویت فشار گاز، در عمل تهدیدهای بیرونی در حوزه نظارتی، امنیتی و حراستی را حذف کردیم. اکنون سه سامانه کنترل داخلی کار می‌کنند و این به معنای حذف کامل تهدیدات بیرونی است. همچنین پالایشگاه گاز ایلام نخستین مجموعه پالایشی صنعت گاز است که در آن از سیستم کنترل داخلی بهره‌گیری شد تا تهدیدهای بیرونی به صفر برسند.

ارائه و معرفی فعالیت‌ها سبب اعتلای نام شرکت می‌شود

نوشادی با اشاره به نشست پدافند غیرعامل که پیشتر به میزبانی شرکت ملی گاز ایران برگزار شد، گفت: در آن نشست گزارشی از پیشرفت بخش دریایی «پروژه احداث خط لوله گاز بندرعباس – لافت – گورزین» از سرزمین اصلی به جزیره قشم به روش اچ‌دی‌دی را معرفی کردم که با بازخورد‌های خوبی روبرو شد. ارائه فعالیت‌ها سبب اعتلای نام مجموعه می‌شود و بر قابل اتکا بودن شرکت به‌عنوان یک اهرم و وزنه مهم در سطح شرکت ملی گاز و وزارت نفت صحه می‌گذارد از این رو باید این امر را ادامه دهیم تا زحمات شما به خوبی منعکس شود.

وی در ادامه با راجع به انتشار گزارشی درباره شیوه‌های نفوذ آمریکا، تصریح کرد: به‌تازگی گزارشی به زبان انگلیسی منتشرشده، که راهبرد نفوذ آمریکا را بیان می‌کند. این گزارش یکی از روش‌های نفوذ و تخریب کشورهای هدف را تعدد کمیته‌ها و بزرگ شدن نظامات تصمیم‌گیری و بروکراسی‌های طولانی می‌داند به نحوی که اندیشکده‌های آمریکایی به عوامل و جاسوسان‌شان گفته بودند که شما تا می‌توانید طولانی شدن روندها را زیر لوای عناوین برطلمطراق تشویق کنید.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران تأکید کرد: همواره با فریه‌شدن دیوانسالاری، با زیاد و پیچیده شدن بروکراسی مخالف بودم و این مسائل را نمی‌پندتم و این شاید به روحیات من برمی‌گردد اما پس از خواندن این گزارش حیرت کردم که ۳ دهه پیش کشور آمریکا یک سند رسمی در میان جاسوسان و عوامل نفوذی‌اش توزیع می‌کند و می‌گوید که مباحث فرسایشی مانند کارشناسی و بررسی‌های زمانبر و خسته‌کننده را تشویق کنید و کار را به‌عقب بیندازید.

نوشادی با اشاره به روش‌های نرم عوامل نفوذ، یادآور شد: درباره مقابله علیه ایران بی شک دشمنان نباید با ابزار جنگ، پهپاد و نیروی نظامی وارد شوند، بلکه به‌صورت خیلی نرم و سافت در زندگی ما رسوخ می‌کنند.

نفت و انرژی

شماره ۶۰۴۳ / سال ۲۷ / دوشنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۲ / ۶ ربیع الاول ۱۴۴۵ / 20 November 2023

وزیر نفت اعلام کرد

تعریف بیش از ۵۰ میلیارد دلار طرح جدید نفتی در دولت سیزدهم



وزیر نفت با اشاره به اینکه در ابتدای دولت سیزدهم چالش‌های بزرگی در صنعت نفت وجود داشت، ادامه داد: در ابتدای این دولت، ۸۷ میلیون بشکه میعانات گازی معادل ۴۰ کشتی در کشور وجود داشت که ۴۶۰ میلیون دلار هزینه سالانه نگهداری این کشتی‌ها روی آب بود. همچنین ۲۵ میلیون بشکه نفت روی آب ذخیره شده بود.

وی تأکید کرد: برای تولید روزانه یک میلیارد متر مکعب گاز در کشور، روزانه ۸۰۰ هزار بشکه میعانات گازی در ایران تولید می‌شود.

وزیر نفت تصریح کرد: در زمستان ۱۳۹۹ برای نخستین بار خاموشی‌ها اتفاق افتاد و گاز مورد نیاز نیروگاه‌ها تامین نشد زیرا برای تولید گاز، تولید میعانات گازی غیرقابل اجتناب است و امکان ذخیره میعانات گازی در کشور وجود نداشت.

اوچی با اشاره به اینکه در دولت پیش برای حل مشکل میعانات گازی خرید ۱۲ کشتی بزرگ پیشنهاد شده بود، اعلام کرد: با روی کار آمدن دولت سیزدهم به موازات افزایش مصرف میعانات گازی در کشور، تجارت بین‌المللی را نیز در دستور کار قرار دادیم. اگرچه مجوز خرید کشتی‌ها را گرفتیم اما

نه تنها میعانات جدید ذخیره نشد بلکه تولید را با مصرف تراز کردیم و با دیپلماسی انرژی با کشورهای جهان، امروز دیگر حتی یک بشکه نفت و میعانات گازی روی آب نداریم و هرچقدر نفت و میعانات گازی تولید می‌شود، مشتری دارد.

به گفته وی، هر چه صادرات انجام شده، ارز آن به کشور آمده است.

معاون وزیر نفت در امور گاز خبر داد

تمدید قرارداد فروش گاز به نیروگاه‌های بغداد در آینده نزدیک

تمدید آن است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: با موافقت وزیر نفت و با توجه به نیاز کشور دوست و بربراد عراق به گاز، قرار بر این شد به‌زودی پس از مذاکرات و انجام توافق‌های دوجانبه، قرار داد فروش گاز به نیروگاه‌های بغداد تمدید شود، براساس توافق دو طرف کارگروهی متشکل از کارشناسان ایرانی و عراقی روی امین موضوع کار خواهند کرد تا پیش از پایان سال میلادی این قرار داد تمدید شود.

چگنی با تأکید بر اینکه طرف عراقی تمایل زیادی برای افزایش واردات گاز از ایران در قالب قراردادهای کنونی بین دو کشور دارد، گفت: زیرساخت‌های لازم برای انتقال گاز بیشتر در حد نیازهای کنونی عراق وجود دارد.

آیت الله خامنه‌ای در بیان دیدار با وزیر نفت عراق در زمینه تجارت گاز نیز پیشنهاد‌های مطلوبی برای یکدیگر دارند که در نشست‌های آینده کارگروه‌های مشترک دو طرف بررسی خواهد شد.

به توجه به نیاز عراق به گاز طبیعی برای مصارف نیروگاهی، طرح موضوع و مذاکرات قراردادی صادرات گاز ایران به این کشور از نیمه دوم سال ۱۳۸۹ آغاز و در این زمینه قرارداد فروش گاز به بغداد در تیرماه سال ۱۳۹۲ در بغداد امضا شد.



که این نفت به عنوان مایعی بدبو بدرر شما نمی‌خورد و نیازی به آن ندارید، دشمن تلاش کرد تا صنعت نفت کشورمان را بدست بگیرد، اما با یبرداری مردم و بزرگان این افتخار رق نداد و کشور در مسئله صنعت نفت به استقلال رسید.

وی با بیان اینکه تلاش‌هایی که شما و همکارانتان در صنعت نفت در دولت سیزدهم انجام داده‌اید، باعث شده فضایی آرام در کشور ایجاد شود گفت: بهره‌برداری فازهای مختلف میدان‌های نفت و گاز در کشور که یکی پس از دیگری درحال انجام است باعث شده است جوانه امید در دل مردم زنده شود و احساس کنند که مسئولین برای توسعه کشور شبانه روز در تلاش هستند.

رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به سختی کار افرادی که در میدان‌های نفت و گاز فعالیت دارند، تصریح کرد: عملی که همکاران

۴

دولت سیزدهم تکمیل شد، اظهار کرد: با تکمیل این طرح‌ها در دولت سیزدهم ۲۸ میلیارد دلار در تکمیل طرح‌ها در بالادست و پایین‌دست صنعت نفت سرمایه‌گذاری انجام و رشد تولید محقق شد که افزایش صادرات و درآمد‌های ارزی را به‌دنبال داشته است. همچنین بیش از ۵۰ میلیارد دلار طرح جدید در صنعت نفت تعریف شده است.

وزیر نفت با اشاره به اینکه یکی از طرح‌های مهم طرح فاز ۱۱ پارس جنوبی بود که ۲۰ سال به شکل قرارداد باقیمانده بود، ادامه داد: توتال قرارداد ۴۸ میلیارد دلاری برای توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی امضا کرد و با تشدید تحریم‌ها از قرارداد خارج شد و همه اطلاعات میدان را نیز با خود برد.

اوچی اعلام کرد: با یک ابتکار سکوی ۱۲ C را به موقعیت b ۱۱ منتقل شد و ۴ سال در بهره‌برداری از فاز ۱۱ سرعت ایجاد شد و سرانجام این فاز در تابستان امسال با حضور رئیس‌جمهوری به بهره‌برداری رسید.

وی تصریح کرد: سرمایه‌گذاری‌هایی که اتفاق افتاد از ظرفیت بخش خصوصی، هلدینگ‌های کشور و بانک‌ها استفاده شد و آنها را در تولید وارد کردیم.

وزیر نفت گفت: امروز ۶ میدان نفتی در این دولت با شرکت‌های خارجی قرارداد داشتیم که به تولید رسیده است.

اوچی با اشاره به اینکه جمع‌آوری گاز‌های همراه نیز اقدام مهمی بود که در دولت سیزدهم انجام شده است، افزود: اکنون ۱۱.۵ میلیون متر مکعب گاز مشعل که می‌سوخت و آلودگی ایجاد می‌کرد، جمع‌آوری و خوراک پتروشیمی‌ها شده است و تا پایان سال معادل یک فاز پارس جنوبی جمع‌آوری خواهد شد.

وی ادامه داد: وزارت نفت دو سال است که رتبه نخست در ساخت بار اول را دارد. در ابتدای دولت سیزدهم صنعت نفت با ۱۵۰ شرکت دانش‌بنیان همکاری می‌کرد و اکنون این عدد به ۶۰۰ شرکت رسیده است. وزیر نفت تأکید کرد: ایران ۱۸ میدان نفتی و گازی مشترک با کشورهای همسایه دارد و بهره‌برداری از این میدان‌های مشترک اولویت صنعت نفت به شمار می‌رود. اکنون یک میدان مشترک بالنگلیف در کشور داریم.

اوچی با اشاره به اینکه بیش از ۵۰ میلیون متر مکعب تولید گاز نسبت به ابتدای دولت سیزدهم افزایش داشته است، گفت: بیش از ۷۰ درصد از تولید گاز و ۵۰۰ هزار بشکه از تولید نفت از میدان‌های مشترک است.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی خبر داد

خودکفایی در تأمین کالا و تجهیزات عمده صنعت پتروشیمی تا ۵ سال آینده



پژوهش و فناوری پتروشیمی با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز پژوهشی در این زمینه دستاوردهای ارزشمندی را رقم زده است تا پایان دولت سیزدهم کاتالیست‌های مورد نیاز صنعت نفت بومی‌سازی خواهد شد.

وی تصریح کرد: صنعت پتروشیمی در دولت سیزدهم با تکیه بر راهبردهای رهبر معظم انقلاب و رئیس‌جمهوری مردمی مبنی بر پرهیز از خام‌فروشی محصولات و ایجاد ارزش افزوده بالا با تولید محصول نهایی حرکت می‌کند.

معاون وزیر نفت با تأکید بر لزوم تحقق توسعه متوازن صنعت پتروشیمی ایران گفت: تکمیل زنجیره ارزش به‌عنوان یک هدف مورد توجه قرار دارد و با سرمایه‌گذاری هلدینگ‌ها و شرکت‌های پتروشیمی ضمن کاهش واردات، به سوی تولید محصولات نهایی گام برخواهیم داشت.

رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:

دستاوردهای دولت نشان‌دهنده «عزت ملی» است

شما در سکوهای نفت و گاز در آن وضع آب و هوایی طاقت‌فرسا مشغول خدمت‌رسانی هستند اجرش همانند کسانی است که در راه خدا جهاد می‌کنند.

آیت الله حسینی بوشهری افزود: بنده تقاضا دارم پیام حوزه علمیه را به آن عزیزان برسانید که ما قدرتان زحمات شما در صنعت نفت و گاز هستیم و می‌دانیم که چه سختی‌هایی را پشت سر می‌گذارید و از خدا برای شما توفیق روز افزون را طلب می‌نمایم.

همه ما می‌دانیم دولت سیزدهم در چه وضعیتی برای اداره امور کشور مستقر شد

وی در ادامه با بیان اینکه دولت سیزدهم در شرایط سختی کشور را تحویل گرفت، گفت: همه ما می‌دانیم دولت سیزدهم در چه وضعی برای اداره امور کشور مستقر شد، شرایط سختی در کشور حاکم بود که دولت مردمی توانست با رمز «همت، تلاش و تدبیر» آن روزها را با موفقیت پشت سر گذارد.

رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم مطرح کرد: برای نمونه ایجاد پالایشگاه فراسرزیمینی که وزیر نفت درباره آن توضیح داد ابتکاری بسیار خوب بود که انجام شد، این ابتکارها و تدابیر سد راهی شد برای کارهایی که دشمنان علیه کشور ما انجام می‌دادند.

آیت‌الله حسینی بوشهری بیان کرد: اقدام‌هایی که دولت در کشور رقم زده است نشان دهنده عزت ملی است و به تعبیر رهبر انقلاب کسانی که فقط به مسئله ایرانیت می‌اندیشند نیز خدمات شما باعث می‌شود آنان به هویت و ایرانی بودن خود افتخار کنند.